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Den 5. november  2020 

 

Til adressaterne på vedlagte høringsliste   
   
  
 

Høring om ændring af offshore-beredskabsbekendtgørelsen 
 
Miljø- og Fødevareministeriet sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse 
nr. 909 af 10. juli 2015 om beredskab ved forurening af havet fra olie- og gasanlæg, 
rørledninger og andre platforme (offshore-beredskabsbekendtgørelsen) i høring.  
 
Miljø- og Fødevareministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 
høringssvar senest torsdag den 19. november 2020. Fristen er fastsat med 
henvisning til ændringens begrænsede omfang og karakter, jf. nedenfor.  
 
Høringssvar bedes sendt til mfvm@mfvm.dk med angivelse af j.nr. 2020-20597 
i emnefeltet.  
 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 
af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 
navn og mailadresse. 
 
Om udkastet til ændring af bekendtgørelse 
Bekendtgørelsen ændrer den gældende offshore-beredskabsbekendtgørelse, idet 
den tilføjer offshore-sikkerhedsdirektivets (direktiv 2013/30/EU) definition af 
”effektiviteten af beredskabet ved oliespild” til listen af tekniske definitioner, som 
findes i bekendtgørelsens § 1. Ændringen sker for sikre korrekt gennemførelse af 
offshore-sikkerhedsdirektivet i dansk ret og er bl.a. foranlediget af en henvendelse 
i 2019 fra Kommissionen med spørgsmål til gennemførelsen i Danmark af 
direktivet. Den tekniske definition anvendes allerede af myndigheder og offshore-
operatører i dag, og Miljø- og Fødevareministeriet vurderer således, at der er tale 
om en ordensmæssig rettelse.  
 
Et foreløbigt udkast til bekendtgørelse har været sendt i præhøring i 
Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) med henblik på en 
foreløbig vurdering af de administrative konsekvenser. Erhvervsstyrelsen har 
vurderet, at ændringerne ikke medfører administrative konsekvenser for 
erhvervslivet.  
 
Miljø- og Fødevareministeriet har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet 
regulering ikke er relevante for den konkrete ændring i bekendtgørelsesudkastet.  
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. januar 2021.  
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Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til undertegnede, idet 
man ved e-mailhenvendelser bedes anføre j.nr. 2020-20597 i emnefeltet.  
 
Med venlig hilsen 
Michael Bjørnsen 
 
 


